



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1573

О внесении изменений в Устав государственного бюджетного учреждения «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.12.2011 № 989 «О государственном бюджетном учреждении «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Устав государственного бюджетного учреждения «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.12.2011 № 989 «О государственном бюджетном учреждении «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2012 № 747, от 16.12.2019 № 1155), следующие изменения:

в пункте 1.7 слова «законодательствами Российской Федерации, Республики Татарстан» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Татарстан»;

в пункте 1.8 слова «учреждениями и» исключить;

в пункте 2.3:

в подпункте 2.3.5 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 2.3.9 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и их экспертиза» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти, муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, проведение их экспертизы»;

в подпункте 2.3.13 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в подпункте 2.3.18 слова «государственными услугами в социальной сфере Республики Татарстан» заменить словами «общественной инфраструктурой, социальными услугами в Республике Татарстан»;

в подпункте 2.3.24 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 2.3.26 слово «небюджетных» исключить, слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в подпункте 2.3.29 слова «административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора) исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «проектов положений о видах регионального государственного контроля (надзора)»;

в подпункте 2.3.30 слова «административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора) исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «проектов положений о видах регионального государственного контроля (надзора)»;

в пункте 3.1:

в абзаце втором слово «действующему» исключить;

в абзаце третьем слова «нормативные документы» заменить словами «проекты нормативных правовых актов»;

в абзаце четвертом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «предприятий, общественных» исключить;

в абзаце десятом пункта 3.2 слова «законодательствами Российской Федерации и Республики Татарстан» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Татарстан»;

в абзаце втором пункта 5.2 слова «государственных заданий» заменить словами «государственного задания»;

в пункте 5.4:

в подпункте 5.4.1:

в абзаце четвертом слово «действующим» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«представление Учредителю годового плана и годового отчета о деятельности Учреждения.»;

подпункт 5.4.2 признать утратившим силу;

пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Проверка деятельности Учреждения осуществляется в установленном законодательством порядке.»;

в пункте 7.1 слова «Гражданским кодексом Российской Федерации и другими нормативными правовыми актами» заменить словом «законодательством»;

в абзаце втором пункта 8.2 слово «действующим» исключить;

в пункте 8.8 слова «действующим законодательством и иными нормативными актами» заменить словом «законодательством».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин